(۱۳۳۶ - ۱۴۰۱ خورشیدی)

کمیته مرکزی حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان با تأثر و تالم عمیق، خبر درگذشت رفیق "فرهاد" یک تن از اعضای کمیته منطقی شماره دوم حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان که بر اثر سکته قلبی روز جمعه مورخ ۷ دلو ۱۴۰۱ خورشیدی (۲۷ جنوری ۲۰۲۳ میلادی) به عمر ۶۵ سالگی دیده از جهان فرو بست را به اطلاع تمامی کادرها، اعضا و هواداران حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان، سایر مائوئیست های افغانستان و احزاب و سازمان های مائوئیست سایر کشورهای جهان می رساند.

رفیق فرهاد در سال ۱۳۶۰ خورشیدی مورد تعقیب قرار گرفت و به زادگاهش که در کنترل احزاب جهادی قرار داشت سکنی گزین گردید و در سال ۱۳۶۱ خورشیدی ترک کشور نمود و به کشور ایران متواری شد.

رفیق فرهاد در جریان مبارزاتش در ارتباط تنگاتنگ با یکی از رفقای "اتحاد انقلابی کارگران افغانستان" قرار گرفت و بصورت منظم با رفیق هم کاری نمود.

بعد از اشغال افغانستان در ۱۵ میزان ۱۳۸۰ خورشیدی (هفتم اکتوبر ۲۰۰۱ میلادی)، توسط اشغال گران امپریالیست به رهبری امپریالیزم اشغال گر امریکا، علیه اشغالگران لجام گسیخته امپریالیستی و رژیم دست نشانده شان به مخالفت برخاست و بطور منظم مبارزاتش را آغاز نمود.

هنگامی که پروسه وحدت جنبش کمونیستی (مارکسیستی - لنینیستی - مائوئیستی) که در سال ۱۳۸۱ خورشیدی (۲۰۰۲ میلادی) آغاز گردید از آن حمایت نمود و پس از تصویب برنامه و اساسنامه حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان در ۱۱ ثور ۱۳۸۳ خورشیدی (اول می ۲۰۰۴ میلادی)، آنرا تایید نموده و عضویت حزب را پذیرفت.

در سال ۱۳۸۷ خورشیدی (۲۰۰۸ م.) به عضویت کمیته منطقی شماره (۱۵) در آمد و در سال ۱۳۸۸ خورشیدی (۲۰۰۹ م.) مسئولیت کمیته فرهنگی - کمیته منطقی شماره ۱۵ را به عهده گرفت و این سمت را تا سال ۱۳۹۰ خورشیدی (۲۰۱۱ م.) به خوبی به پیش برد. در سال ۱۳۹۰ خورشیدی (۲۰۱۱ م.) که مبارزات ایدئولوژیک - سیاسی میان حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان و حزب کمونیست انقلابی امریکا (آر - سی - پی) شدت گرفت، از موضع گیری حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان حمایت قاطعانه نمود و سنتزهای نوین آواکیان را هومانیستی و رویزیونیستی خوانده و آنرا رد نمود.

هنگامی که سمینار حزب علیه خط پسا مارکسیستی - لنینیستی - مائوئیستی مطرح شده در مانیفیست و اساسنامه حزب کمونیست انقلابی امریکا در منطقه دایر گردید، رفیق فرهاد همراه با یکی دیگر از رفقای کمیته منطقه مسئولیت امنیتی سمینار را به عهده گرفت و تا ختم سمینار این وظیفه را به خوبی به پیش برد.

در سال ۱۳۹۳ خورشیدی (۲۰۱۴ م.) بنا به مشکلات مریضی که عاید حالش گردیده بود نتوانست به کنگره دوم حزب اشتراک نماید اما با پیامش از پروسه کنگره دوم حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان حمایت همه جانبه نمود.

پس از تدویر موفقانه دومین کنگره سراسری حزب، رفیق فرهاد به عضویت کمیته منطوقی شماره (۰۲) در آمد. وی این مسئولیت را تا سال ۱۳۹۸ خورشیدی (۲۰۱۹ م.) به خوبی به پیش برد. در سال ۱۳۹۸ خورشیدی که مسئله پروسه صلح قطر مطرح شد، رفیق فرهاد در سطح منطقه شماره (۰۲) به موضع گیری قاطع و اصولی علیه طالبان اقدام نمود.

پس از درگذشت رفیق ضیاء، به جوانان روحیه مبارزاتی می داد و دایما یادآوری می کرد که باید جای خالی رفقای کهن سال را نسل جوان پر نمایند و به رفقا توصیه می نمود که خون تازه در رگان حزب باید جاری شود.

وی در اولین سالگرد وفات رفیق ضیاء که در سطح منطقه تدویر یافت اشتراک نمود و شعری را در وصف رفیق ضیاء تحت عنوان «تو رفتی و چمن از عرصه بهاران رفت» سرود که در سایت حزب و نشرات حزب درج می باشد.

رفیق فرهاد شاعری توانا، منتقد و صاحب نظر و همکار قلمی خوبی برای نشرات حزب بود و در هر جلسه پیرامون مسائل روز از دید ایدئولوژیک - سیاسی بحث می نمود.

متأسفانه که این رفیق گران ارج را مرگ مجال نداد و او را در عمر ۶۵ سالگی، بر اثر سکت قلبی روز جمعه مورخ ۷ دلو ۱۴۰۱ خورشیدی (۲۷ جنوری ۲۰۲۳ میلادی) از ما گرفت.

رفقا :

بیایید غم و اندوه ناشی از درگذشت رفیق "فرهاد" را به نیروی مبارزاتی تبدیل نمائیم و یاد و خاطره او را بعنوان یک انقلابی مائوئیست زنده و ماندگار نگه داریم.

یادش گرامی و راهش پر رهرو و سرخ باد!

کمیته مرکزی

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

۷ دلو ۱۴۰۱ خورشیدی

۲۷ جنوری ۲۰۲۳ میلادی

www.cmpa.io

sholajawid2@hotmail.com